

PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2022

Extrato do Contrato Nº 229/2022 do Pregão Eletrônico Nº 002/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Josely Maria Silva Almeida CPF Nº 498.084.193-72. Contratada: P A G SOARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.729.388/0001-12, Representante da Contratada: Pablo Aurelio Gonsioroski Soares, CPF: 045.926.483-40. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 05 de agosto de 2022. Prazo de vigência: 05 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 130.434,90 (cento e trinta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2022

Extrato do Contrato Nº 230/2022 do Pregão Eletrônico Nº 056/2022. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72. Contratada: SILVEIRA CALCADOS E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.014.837/0001-64, Representante da Contratada: Andrey Nogueira Santos, CPF: 032.678.893-08. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 08 de agosto de 2022. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Valor total de R\$ 178.100,90 (cento e setenta e oito mil, cem reais e noventa centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2022

Extrato do Contrato Nº 231/2022 do Pregão

Eletrônico Nº 056/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Josely Maria Silva Almeida CPF Nº 498.084.193-72. Contratada: SILVEIRA CALCADOS E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.014.837/0001-64, Representante da Contratada: Andrey Nogueira Santos, CPF: 032.678.893-08. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 08 de agosto de 2022. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Valor total de R\$ 541.281,63 (quinhentos e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 232/2022

Extrato do Contrato Nº 232/2022 do Pregão Eletrônico Nº 056/2022. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37, Representante da Contratante: Jesuslene Sousa da Luz, CPF: 342.663.723-53. Contratada: SILVEIRA CALCADOS E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.014.837/0001-64, Representante da Contratada: Andrey Nogueira Santos, CPF: 032.678.893-08. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 08 de agosto de 2022. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Valor total de R\$ 365.878,19 (trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e dezenove centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2022

Extrato do Contrato Nº 233/2022 do Pregão Eletrônico Nº 056/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF Nº 007.323.913-50. Contratada: SILVEIRA



CALCADOS E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.014.837/0001-64, Representante da Contratada: Andrey Nogueira Santos, CPF: 032.678.893-08. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 08 de agosto de 2022. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Valor total de R\$ 76.575,08 (setenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oito centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, situado na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022, processo administrativo n.º PR2021.01/CLHO-03616, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Permanentes, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Coelho Neto - MA, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 008/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

### QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: SILVEIRA CALCADOS E CONFECÇÕES LTDA					
CNPJ: 09.014.837/0001-64					
ENDEREÇO: R RUA CONEGO MENDONCA, 384, CENTRO - CODO/MA					
REPRESENTANTE: Andrey Nogueira Santos, CPF: 032.678.893-08.					
E-MAIL: cobrancaimpacto@outlook.com TEL.: (99) 3661-1226					
Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unit	Valor total
1	ANTENA PARABOLICA C/RECEPTOR. Especificação: ANTENA PARABOLICA 1,70 CM POR RECEPTOR CANAIS DIGITAIS E ANALOGICOS, ENTRADA USB PARA REPRODUCAO DE PEN DRIVE, ALIMENTAÇÃO 220V	35	UND	R \$ 568,87	R \$ 19.910,45
8	BATEDEIRA PLANETARIA Especificação: B A T E D E I R A D O M E S T I C A, TIPO PLANETARIA, POTENCIA 300WTS, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVA AUTOMATICA E DISCO REGULAGEM DA ALTURA DA TIJELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSA LEVE, MEDIA E VOLTAGEM 127V/220V	28	UND	R \$ 303,33	R \$ 8.493,24
9	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 100LT INOX. Especificação: CAPAC DO RESERV 100 LTS MODELO 100 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVEST EXTRNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	30	UND	R \$ 2.654,16	R \$ 79.624,80
10	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 100LT INOX. Especificação: CAPAC DO RESERV 100 LTS MODELO 100 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVEST EXTRNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	10	UND	R \$ 2.654,16	R \$ 26.541,60
11	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 200 LT INOX. Especificação: CAP DO RESERV 100 LTS MODELO 200 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESEVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINO.	30	UND	R \$ 3.412,50	R \$ 102.375,00
12	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 200 LT INOX. Especificação: CAP DO RESERV 100 LTS MODELO 200 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, RESEVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINO.	10	UND	R \$ 3.412,50	R \$ 34.125,00
14	BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR Especificação: tipo de água natural e gelada, aprovado pelo inmetro, níveis de temperatura de água gelada: de 4°C a 10°C, 2 torneiras, resfriamento mínimo de 4 litros por hora, reservatório água gelada mínimo 2 litros, suporta galões de até 20 litros. 220v. prazo de garantia 1 ano.	45	UND	R \$ 834,16	R \$ 37.537,20
15	BEBEDOURO INDUS. INOX 100L C/02 TORNEIRAS. Especificação: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS. MODELO 100 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO. TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO. SERPENTINA EM AÇO INOX 304. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS. TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO. 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. FILTRO COM CARVÃO ATIVADO. REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX E ADESIVADO.	33	UND	R \$ 2.278,25	R \$ 75.182,25
16	BEBEDOURO INDUS. INOX 100L C/02 TORNEIRAS. Especificação: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS. MODELO 100 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO. TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO. SERPENTINA EM AÇO INOX 304. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS. TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO. 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. FILTRO COM CARVÃO ATIVADO. REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX E ADESIVADO.	10	UND	R \$ 2.278,25	R \$ 22.782,50

